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Torben Nielsen
nyudnævnt adjungeret professor



Thomas Kiær
Maleri, “Uden titel”, 2003. 135 cm x 165 cm

Maleriet er en gave til Copenhagen Business School og hænger på
Center for kreditret og kapitalmarkedsret
Solbjergvej 3, 1., 2000 Frederiksberg

Torben Nielsen (født 1947) er sparekasseuddannet, HD
i Organisation (1977) fra Handelshøjskolen i Køben-
havn og HD i Kredit og Finansiering (1979) fra
Handelshøjskolen i København. Fra 1966-1996 arbej-
dede han i Sjællandske Bondestands Sparekasse, gen-
nem fusioner senere Unibank, hvor han i 1992 blev
udnævnt til vicedirektør. Fra 1996 har han være
medlem af Danmarks Nationalbanks direktion.

Torben Nielsen har i tidens løb bestridt en række
poster inden for den finansielle sektor. Han har end-
videre bl.a. undervist på Handelshøjskolen i årene
1991-1996, og siden 1996 har han været censor. Han er
fra 2004 medlem af advisory board for Center for kre-
ditret og kapitalmarkedsret.

Torben Nielsen er en af Danmarks mest ansete og
erfarne bankdirektører. Han har som nationalbankdi-
rektør bl.a. ansvaret for den juridiske afdeling i banken.
Juraen har traditionelt spillet en noget tilbagetrukket
rolle i bankens liv, der har været præget af økonomer,
men der er ingen tvivl om, at Torben Nielsen aktivt
arbejder for, at dette bliver ændret. Man kan kon-
statere, at juraen i dag spiller en langt større rolle, og at
bankens jurister aktivt deltager i arrangementer i den

juridiske verden. Flere af bankens medarbejdere har i
den senere tid produceret skriftlige arbejder.

Torben Nielsen har som en del af sit professionelle liv
haft en række hverv i den finansielle sektor, herunder
i forskellige udvalg og bestyrelser vedrørende beta-
lingsformidling og betalingssystemer. Hans engage-
ment viser sig også ved medlemskab af Unibanks Fond
for unge, der ønsker at starte egen virksomhed (1990-
96) og af Banker og Sparekassers Ungdomskontakt
(1994-96). Den veldædige side dokumenteres af del-
tagelse i Styregruppen for Danmarks Borgcenter, Vor-
dingborg fra 2005 og medlem af direktionen for
Bombebøsser fra 2007.

Torben Nielsen har vist meget stor interesse for
Copenhagen Business School. Dette gælder hans virk-
somhed som censor, hvor han er en af de største
bidragydere, og det gælder hans engagement som
medlem af advisory board på Center for kreditret 
og kapitalmarkedsret. Han holdt indvielsestalen, da
centeret blev etableret. Han er medlem af Den
Kreditretlige Gruppe, af Gældsprojektet og af centerets
arbejdsgruppe om finansielle kriser. I alle sammen-
hænge bidrager han med stor viden og entusiasme.



Torben Nielsen

Nyudnævnt adjungeret professor ved Copenhagen Business School

CBS har udnævnt nationalbankdirektør Torben Nielsen til adjungeret professor ved Center for kreditret og kapitalmarkedsret.

I den anledning inviterer Center for kreditret og kapitalmarkedsret til tiltrædelsesforelæsning og reception

Mandag 16. juni 2008 kl. 14:00-16:00
Ernst & Young Auditoriet S.03
Copenhagen Business School
Solbjerg Plads, 2000 Frederiksberg

Program

14:00 Velkomst 
v/ rektor Finn Junge-Jensen og centerleder, professor Lennart Lynge Andersen

14:15 Tiltrædelsesforelæsning 
”Den finansielle situation”
v/ adjungeret professor Torben Nielsen

15:00 Reception

Venlig hilsen

Lennart Lynge Andersen
Centerleder, Center for kreditret og kapitalmarkedsret

Vi beder om tilmelding til centeradministrator Flemming B. Søgaard, tlf: 38 15 26 00 eller fbs.ckk@cbs.dk senest 11. juni 2008.


